
UCHWAŁA NR 753.LIV.2022 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku 

prowadzonym przez Gminę Miasto Częstochowa oraz warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia 

opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2021r., poz. 1372, 1834), oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (tj.Dz. U. z 2021r., poz.75, poz. 952, poz. 2270, Dz. U. z 2020r., poz. 2400) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 17% minimalnego 

wynagrodzenia za pracę ogłaszanego przez Prezesa Rady Ministrów na dany rok. 

2. Ustala się opłatę dodatkową za pobyt dziecka  w żłobku ponad 10-godzinny dzienny wymiar opieki nad 

dzieckiem w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych) za każdą rozpoczętą godzinę. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 15,00 zł (słownie: 

piętnaście złotych) dziennie. 

§ 3. Ustala się warunki częściowego zwolnienia od opłaty za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 25% za 

drugie i kolejne dziecko uczęszczające do tego samego żłobka, 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 93/VIII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 26 maja 2011 roku w sprawie 

ustalenia opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez 

Gminę Miasto Częstochowa oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3453CFB-1041-49A6-B911-4F15FE770FFA. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3453CFB-1041-49A6-B911-4F15FE770FFA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2



